40. Cum ergo venerit dominus vineæ, quid faciet colonis illis? (204) 41. Aiunt illi: malos male perdet¹ et vineam locavit aliis agricolis, qui reddant ei fructum temporibus suis. 15 4. Mit thiu quimit ther hêrro thes uuingarten, uuz tuot her thanne then uuinzurilon?² (204) Quadun thô imo: ubile ubilo furliusit inti then uuingarton bifilihit andaren accarbigengon, thie geltent imo³ uuahsmon in iro zîtin.

42. Dicit illis Ihesus: numquam legistis in scripturis: lapidem quem reprobaverunt²⁰ ædificantes, hic factus est in caput anguli? A domino factum est istud, et est mirabilis in oculis nostris. 43. Ideo dico vobis, quia auferetur a vobis²⁵ regnum dei et dabitur genti facienti fructus eius. 44. Omnis qui ceciderit super lapidem istum confringetur, super quem autem ceciderit, conteret eum. 30 5. Thô quad in ther heilant: eno ni lâsut ir in giscribun:⁴ stein then sie uuidarcurun zimboronte, thie⁵ ist gitân in houbit uuinkiles? Fon truhtine ist thaz gitân, inti ist vvuntarlîh in unsaren ougun.⁶ Bithiu quidu ih iu, uuanta arfirrit uuiridit fon iu gotes rîhhi⁷ inti uuiridit gigeiban thiotu tuonteru sinan uuahsmon. Allero giuuelîh thie thar fellit ubar then stein uuiridit zibrohhan, ubar then her fellit,⁸ zibrihhit inan.

45. Et cum audissent principes sacerdotum et Pharisei parabolas eius, cognoverunt quod de ipsis diceret. 46. Et³⁵ quærentes cum tenere timuerunt turbas, quoniam sicut prophetam eum habebant. 6. Mit thiu tho gihortun thie heroston⁹ thero heithaftero manno inti Pharisei sina ratissa, furstuontun thaz her iz fon in quad. Sie thô suohhente inan zi fahenne forhtun thie menigi, uuanta samasó uuîzagon habetun inan.¹⁰

¹ perdit *F*

¹ thie *rc in er* ² uuinzurilon | *rc* ³ imo *rs* ⁴ giscribun
corr. in o ⁵ thie *rc in er* ⁶ ougun *corr. in o* ⁷ arfirrit —
rîhhi zrs ⁸ her fellit *rs* ⁹ tho — heroston *rc* ¹⁰ inan *rs*

Mt. 22, 1. Et respondens²³² 7. Thô antlinginti ther heihesus dixit eis iterum in parabolis:¹

CXXV.

Mt. 22, 2. Simile factum⁵ est regnum cælorum homini regi qui fecit nuptias filio suo (*L.* 14, 16.) et vocavit plures et

17. Hora cænæ (205) (*Mt.* 22, 3.) misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et nolebant venire.

L. 14, 18. Et coeperunt simul omnes excussare. Primus dixit ei: villam emi et necesse habeo exire et videre illam: rogo te, habe me excusatum.

19. Et alter dixit: iuga boum emi quinque et eo probare illa: rogo te, habe me excusatum.

20. Et alius dixit: uxorem duxi et ideo non possum venire.

Mt. 22, 4. Iterum misit alios servos dicens: dicite invitatis: ecce prandium meum paravi, tauri mei et altilia occisa et omnia parata: venite ad nuptias.

5. Illi autem neglexerunt et abierunt alius in villam suam, alius vero ad negotiationem suam. 6. Reliqui vero tenuerunt servos eius et contumelia affectos occiderunt.

125, 1. Gilih ist gitân himilo rihhi manne cuninge thie² teta brûtloufti sinemo sune inti giholota manage.

2. Zi thero ziti thero goumu (205) santa sine scalca zi halonne thie gilâdotun³ zi thero brûtloufti, inti sie ni uuoltun quemen.

3. Bigondun thô alle samant sih sihhoron.⁴ Thie⁵ éristo quad imo: thorph coufta ih inti nôtthurft haben ih úzzigan-ganne inti gisehen iz: ih bitu thih, habe mih gisihhorotan.

4. Thô quad ander: iuhhidu ohsono coufta ih fimuu inti ih gangu gicoron iro: ih bitu thih, habe mih gisihhorotan.

5. Thô quad ouh ander: ih leitta quenun inti bithiu ni mag ih quemen.

6. Abur santa her andere scalca sus quedanti: quedet then giladotun: seno min tagamuos garuuita ih, mine ferri inti paston sint arslaganu inti allu garuuu: quemet zi thero brûtloufti.

7. Sie thô furgoumolosotun⁶ iz inti fuorun ander in sin thorph, ander zi sinemo coufe. Thie andere gifien gun sine scalca inti mit harmu giuueigite arsluogon.

¹ iterum in parabolis eis dicens *F*

¹ ratissun corr. in o ² thie rc in er ³ gilâdotun corr. in o
⁴ sihhoron, n nc ⁵ thie rc in er ⁶ furgoumolosotun rs

7. Rex autem cum audisset,²³³ 8. Thie¹ cuning thô, mit thiher iratus est,¹ et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit.

5 bibranta.

8. Tunc ait servis suis: nuptiæ quidem paratæ sunt, sed qui invitati erant (206) non fuerunt digni. 9. Ite ergo ad exitus viarum, (L. 14, 21.)¹⁰ in plateas et vicos et civitates, (Mt. 22, 9.) et quoscumque inveneritis, (L. 14, 21.) pauperes ac debiles et cæcos et claudos, (Mt. 22, 9.) vocate¹⁵ ad nuptias.

L. 14, 22. Et ait servus: factum est, domine, sicut imperasti, et adhuc locus est.

23. Et ait dominus servo:²⁰ exi in vias et sepes et compelle intrare, ut impleatur domus mea. 24. Dico autem vobis, quia nemo virorum illorum qui vocati sunt gustavit²⁵ cænam meam. (Mt. 22, 10.) Et egressi sunt servi eius in vias, congregaverunt omnes quos invenerunt, malos et bonos, et impletæ sunt nuptiæ³⁰ discumbentium. 11. Intravit autem rex, ut videret discumbentes, et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali. 12. Et ait illi: amice, quomodo³⁵ huc intrasti non habens vestem nuptialem? 13. Tunc dixit rex ministris: ligatis pedibus eius et manibus mittite eum in²³⁴

9. Thô quad her sînen scalcun:² thio brùtloufti sint gârûuo, ouh thie thar giladote uuârûn (206) ni uuârûn uuiridge. Faret zi ûzgange ueego, in strâza inti in thorph inti in burgi, inti so uuelihe ir findet, thurf-tige inti uanaheile inti blinte inti halze, giladot zi thero brùtloufti.